#### ЛІТЕРАТУРА:

1. Требін М. Армія і політика: історична ретроспектива взаємодії. *Політичний менеджмент*. 2012. № 4-5. С. 141-153.
2. Конституція України. К.: Наукова Думка, 2021.
3. Про Збройні Сили України. Закон України від 6 грудня 1991 року № 1934-XII. *Відомості Верховної Ради України*. 1992. № 9. ст. 108.
4. Про затвердження Положення про Міністерство оборони України : постанова Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 р. № 671. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/671-2014-%D0%BF#Text>
5. Про військовий обов'язок і військову службу.

[Army and politics: a historical retrospective of interaction.] № 4-5. S. 141-153.
2. *Konstytutsiia Ukrainy* (2021) [The Constitution of Ukraine] K.: Naukova Dumka.
3. *Pro Zbroini Syly Ukrainy. Zakon Ukrainy vid 6 hrudnia 1991 roku* [The Armed Forces of Ukraine. Law of Ukraine of December 6,] № 1934-XII. *Vidomosti Verkhovnoi Rady Ukrainy*. 1992. № 9. st.108.
4. *Pro zatverdzhennia Polozhennia pro Ministerstvo oborony Ukrainy : postanova Kabinetu Ministriv Ukrainy vid 26 lystopada 2014 r. № 671*.